
\Д  M11Н И Г I РА Ц11Я М У РОМ С КО i О РА й  о н  л
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИ Н А НСОВОЕ У И PABJ1ЕНИЕ

П Р И К А 3

28.05.2020 № 36

О предоставлении информации, необходимой 
к размещению на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с приказом М инфина России от 28.12.2016 № 243 «О 
составе и порядке размещения и предоставления информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Ф едерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень нормативно-правовых актов, необходимых к 
размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 
(далее -  ЕПБС) с указанием ответственных структурных подразделений 
администрации района согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственным структурным подразделениям администрации 
М уромского района обеспечить своевременную подготовку нормативно
правовых актов и внесения изменений в них.

3. В течение двух рабочих дней с даты утверждения нормативно- 
правовых актов предоставлять в финансовое управление администрации 
района:

- копию документа в электронном виде в формате doc (docx) и pd f и на 
бумажном носителе;

- информацию о размещении документа в сети Интернет на сайте 
администрации М уромского района (ссылку на страницу сайта, на которой 
размещен документ).

4. Настоящ ий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации М уромского района.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления 
администрации района



Приложение 
к приказу финансового управления 

администрации Муромского района 
от 28.05.2020 № 36

N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

2. Информация о бюджетном законодательстве

2.4 Муниципальные 
правовые акты, 
регулирующие 
бюджетные 
правоотношения

РСНД от 29.08.2007 №78 «Об 
утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Муромском 
районе», в т.ч. с последними 

изменениями от 18.12.2019 № 34

финансовое управление 
администрации района

РСНД от 24.04.2019 №25 «Об 
утверждении отчета об исполнении 

бюджета 
Муромского района за 2018 год»

РСНД от 18.12.2019 №33 «О бюджете 
Муромского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

РСНД от 18.03.2020 №18 «О 
внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 
Муромского района 

от 18.12.2019 № 33 «О бюджете 
Муромского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

2.5 Иные нормативные 
правовые акты и 
иные документы, 
регламентирующие

РСНД от 18.03.2020 №19 «Об 
утверждении Положения о 

межбюджетных отношениях в 
Муромском районе»

финансовое управление 
администрации района

отношения в 
бюджетной и 
налоговой сфере

Постановление Главы администрации 
Муромского района от 17.04.2020 
№365 «Правила предоставления и 

методика распределения 
межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам 
муниципальных образований 

Борисоглебское и Ковардицкое из



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

бюджета Муромского района»

Приказ финансового управления от 
15.07.2013 № 26 «О порядке и 

методике планирования бюджетных 
ассигнований бюджета Муромского 

района на очередной финансовый год 
и плановый период»

Постановление Главы администрации 
района от 27.05.2016 №391 «Об 

утверждении правил определения 
нормативных затрат на обеспечение 

функций органов местного 
самоуправления Муромского района, 

включая подведомственные 
муниципальные казенные 

учреждения»

отдел экономики и 
прогнозирования 

администрации района

Постановление Главы администрации 
района от 31.01.2020 №117 «О 

внесении изменений в постановление 
Главы администрации района от 

27.05.2016 №391 «Об утверждении 
правил определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

Муромского района, включая 
подведомственные муниципальные 

казенные учреждения»



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

Минфина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

2.7 Порядок
взаимодействия
финансовых органов
муниципальных
образований с
субъектами
контроля,
указанными в п. 4 и 
5 Правил 
осуществления 
контроля, 
предусмотренного 
частью 5 статьи 99 
Федерального 
закона "О 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд"

Соглашение от 30.12.2016 № 19/07 «О 
передаче полномочий финансового 

органа муниципального образования 
на осуществление контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона от 5 апреля 2013 
г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», 
территориальному органу 

Федерального казначейства»

финансовое управление 
администрации района

Дополнительное соглашение от 
23.08.2019 №1 к Соглашению о 

передаче полномочий финансового 
органа муниципального образования 

на осуществление контроля, 
предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона от 5 апреля 2013 
г. №44 -ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", 
территориальному органу 

Федерального казначейства от 
30.12.2016 №19/07

Дополнительное соглашение от 
30.12.2019 №2 к Соглашению о 

передаче полномочий финансового 
органа муниципального образования 

на осуществление контроля, 
предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона от 5 апреля 2013 
г. №44 -ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", 
территориальному органу 

Федерального казначейства от 
30.12.2016 №19/07

consultantplus://offline/ref=B9FF47085C369AA8FE4FBF428D19107CC585DDA1239F43A1F62969F1F3D68C3AF3BAFC7923EA52B9F32D9382C0C5EA01BDA5E243E5BABC40VDKBG


N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

3 Информация о бюджетной классификации

3.23 Нормативно
правовые акты 
финансового 
органа
муниципальных
образований об
установлении
порядка
применения
бюджетной
классификации
Российской
Федерации в части,
относящейся к
бюджету
муниципального
образования

Приказ финансового управления 
администрации района от 28.10.2019 
№57 «Об утверждении перечня кодов 

главных администраторов средств 
бюджета Муромского района и 

Порядка установления и применения 
целевых статей классификации 

расходов бюджета»

финансовое управление 
администрации района

5. Информация о правилах и процедурах составления, утверждения, исполнения 
бюджетов и кассового обслуживания

5.1 Информация о 
правилах, порядках 
и сроках
составления проекта
бюджета
муниципального
образования,
органах,
осуществляющих
составление проекта
бюджета
муниципального
образования,
основных
документах,
формируемых при
составлении проекта
бюджета
муниципального
образования

Постановление Главы администрации 
района от 06.04.2015 №452 «О 
порядке составления проекта 

бюджета Муромского района на 
очередной финансовый год и на 

плановый период»

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

5.4 Порядок
разработки и
утверждения
бюджетного
прогноза на
долгосрочный
период

Постановление Главы администрации 
района от 17.03.2015 №362 «О 

Порядке разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Муромского 

района»

финансовое управление 
администрации района

5.12 Информация о 
порядках 
формирования и 
использования 
бюджетных 
ассигнований 
муниципального 
дорожного фонда

РСНД от 29.01.2014 №7 «О создании 
муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 
Муромский район Владимирской 

области»

МКУ «Управление 
жилищно

коммунального 
хозяйства, 

инфраструктуры и 
социальной политики 
Муромского района»

5.14 Информация о 
структуре и 
содержании 
решения о бюджете 
муниципального 
образования

РСНД о бюджете на очередной 
финансовый год и на плановый 

период

финансовое управление 
администрации района

5.15 Информация о
порядке
рассмотрения и
утверждения
решения о бюджете
муниципального
образования

РСНД от 29.08.2007 №78 «Об 
утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Муромском 
районе»

финансовое управление 
администрации района

5.16 Информация о 
документах и 
материалах, 
представляемых в 
представительный 
орган
одновременно с 
проектом решения 
о бюджете 
муниципального 
образования,

РСНД от 29.08.2007 №78 «Об 
утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Муромском 
районе»

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

проектом решения 
о внесении 
изменений в 
решение о бюджете 
муниципального 
образования

5.21 Порядок
исполнения
бюджета по
расходам,
источникам
финансирования
дефицита бюджета
муниципального
образования

Приказ финансового управления 
администрации района от 03.03.2016 
№8 «О порядке учета Управлением 

Федерального казначейства по 
Владимирской области бюджетных и 
денежных обязательств получателей 

средств бюджета Муромского 
района»

финансовое управление 
администрации района

Приказ финансового управления 
администрации района от 31.12.2013 
№51 «О Порядке санкционирования 

оплаты денежных обязательств 
получателей средств бюджета 

Муромского района и 
администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета 
Муромского района»

5.22 Информация об
основах кассового
обслуживания
исполнения
бюджета
муниципального
образования

Соглашение от 21.09.2018 № 21/7 «Об 
осуществлении Управлением 

Федерального казначейства по 
Владимирской области отдельных 
функций по исполнению бюджета 
Муромского района при кассовом 

обслуживании исполнения бюджета 
Управлением Федерального 

казначейства по 
Владимирской области»

финансовое управление 
администрации района

5.25 Общая информация
о качестве
финансового
менеджмента,
осуществляемого
главными

Приказ финансового управления 
администрации района от 16.03.2020 

№15 «О Порядке проведения 
мониторинга качества финансового 
менеджмента в отношении главных 
администраторов доходов бюджета

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

Минфина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

администраторами 
средств бюджета 
муниципального 
образования

Муромского района, главных 
распорядителей средств бюджета 

Муромского района, главных 
администраторов (распорядителей) 

источников финансирования 
дефицита бюджета Муромского 

района»

5.28 Информация о 
порядке
формирования и 
ведения сводной 
бюджетной росписи, 
бюджетной росписи, 
бюджетной сметы 
казенных
учреждений, плана 
финансово
хозяйственной 
деятельности 
бюджетных и 
автономных

Приказ финансового управления 
администрации района от 21.12.2015 

№49 «Об утверждении Порядка 
составления и ведения сводной 
бюджетной росписи бюджета 

Муромского района и бюджетных 
росписей главных распорядителей 

средств бюджета Муромского района 
(главных администраторов 

источников финансирования 
дефицита бюджета Муромского 

района)», в т.ч. с последними 
изменениями от 12.05.2020 № 33

финансовое управление 
администрации района

Постановление Главы администрации 
района от 11.10.2019 №912 «Об 

утверждении Порядка составления и 
утверждения плана финансово

хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Муромского 
района, в т.ч. с последними 

изменениями от 03.03.2020 № 246

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия 
администрации 

Муромского района»

Приказ управления образования 
администрации района от 24.09.2019 

№426 «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
бюджетных образовательных 

учреждений Муромского района», в 
т.ч. с последними изменениями от 

04.03.2020 № 127

МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и 
методической работы 
системы образования»



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

Приказ финансового управления 
администрации района от 31.10.2018 

№49 «Об утверждении порядка 
составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет финансового 
управления администрации 

Муромского района и находящегося в 
его ведении муниципального 

казенного учреждения Муромского 
района «Финансовый центр», в т.ч. с 

последними изменениями от 
29.10.2019 № 61

финансовое управление 
администрации района

Постановление Главы администрации 
района от 26.09.2018 №885 «Об 

утверждении Порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетных 

смет казенных учреждений 
Муромского района», в т.ч. с 
последними изменениями от 

09.12.2019 № 1140

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия 
администрации 

Муромского района»

Приказ управления образования 
администрации района от 05.03.2020 

№ 132 «Об утверждении порядка 
составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет управления 
образования администрации 

Муромского района и находящегося в 
его ведении муниципального 

казенного учреждения Муромского 
района «Центр бухгалтерского учета 

и методической работы системы 
образования»

МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и 
методической работы 
системы образования»

5.29 Информация о 
порядке 
формирования 
муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных 
услуг и выполнение 
работ

Постановление Главы администрации 
района от 26.08.2015 №877 «О 

порядке формирования 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 

работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями 

Муромского района, и финансового

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

обеспечения выполнения 
муниципального задания», в т.ч. с 

последними изменениями от 
13.11.2019 № 1046



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

5.30 Информация о 
порядке составления 
и ведения кассового 
плана бюджета 
муниципального 
образования

Приказ финансового управления 
администрации района от 18.02.2020 

№11 «О Порядке составления и 
ведения кассового плана исполнения 

бюджета Муромского района»

финансовое управление 
администрации района

6 Информация о составлении, внешней проверке, рассмотрении и утверждении
бюджетной отчетности

6.6 Информация о 
детализации 
финансовой 
отчетности

Приказ финансового управления 
администрации района от 31.12.2019 

№ 88 «Об утверждении Порядков 
составления и представления годовой 

бюджетной отчетности об 
исполнении бюджета Муромского 

района и сводной годовой 
бухгалтерской отчетности по 
муниципальным бюджетным 

учреждениям главными 
распорядителями средств бюджета 

Муромского района»

финансовое управление 
администрации района

Приказ финансового управления 
администрации района от 02.04.2020 

№ 24 «Об утверждении сроков и 
порядка составления и представления 

месячной, квартальной бюджетной 
отчетности и сводной месячной, 

квартальной бухгалтерской 
отчетности главными 

распорядителями средств бюджета 
Муромского района»

6.12 Информация о 
порядке и сроках 
составления, 
внешней проверке, 
рассмотрении и

РСНД от 29.08.2007 №78 «Об 
утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Муромском 
районе», в т.ч. с последними 

изменениями от 18.12.2019 № 34

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

утверждении
бюджетной
отчетности бюджета
муниципального
образования,
органы,

РСНД от 29.02.2009 №15 «Об 
утверждении Порядка проведения 

внешней проверки годового отчета об 
исполнении бюджета Муромского 

района», в т.ч. с последними 
изменениями от 23.03.2016 № 22

осуществляющие 
проведение 
внешней проверки

Соглашение от 13.02.2020 
№ 30/2020 «О передаче Счетной 

палате Владимирской области 
полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 
финансового контроля»

6.14 Заключение органа 
внешнего 
муниципального 
контроля на отчет 
об исполнении 
бюджета

РСНД от 29.02.2009 №15 «Об 
утверждении Порядка проведения 

внешней проверки годового отчета об 
исполнении бюджета Муромского 

района», в т.ч. с последними 
изменениями от 23.03.2016 № 22

финансовое управление 
администрации района

муниципального
образования РСНД от 24.04.2019 № 26 «О 

принятии заключения о результатах 
проведения 

внешней проверки годового отчета об 
исполнении бюджета 

муниципального 
образования Муромский район 

Владимирской области за отчетный 
финансовый год»

7 Информация о расходах бюджетов

7.5 Правила и порядки
финансового
обеспечения
муниципальных
учреждений

Постановление Главы администрации 
района от 22.11.2010 №1031 «О 

порядке осуществления 
муниципальным бюджетным 
учреждением и автономным 

учреждением полномочий органа 
администрации Муромского района 

по исполнению публичных 
обязательств перед физическим 

лицом, подлежащих исполнению в

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

денежной форме, и финансового 
обеспечения их осуществления», в 
т.ч. с последними изменениями от 

30.12.2011 №1565

Постановление Главы администрации 
района от 26.08.2015 № 877 «О 

порядке формирования 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 

работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями 

Муромского района, и финансового 
обеспечения выполнения 

муниципального задания», в т.ч. с 
последними изменениями от 

13.11.2019 № 1046

финансовое управление 
администрации района

Постановление Главы администрации 
района от 06.05.2020 №412 «Об 

утверждении Порядка определения 
платы за оказание услуг (выполнение 

работ), относящихся к основным 
видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, в которых 

полномочия учредителя осуществляет 
администрация Муромского района, 

для граждан и юридических лиц»

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия 
администрации 

Муромского района»

Приказ управления образования 
администрации района от 28.04.2020 
№199 «Об утверждении Положения 

об организации и порядке 
предоставления платных 
образовательных услуг 

муниципальными образовательными 
организациями Муромского района»

МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и 
методической работы 
системы образования»

Постановление Главы администрации 
района от 26.09.2018 №885 «Об 

утверждении Порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетных 

смет казенных учреждений

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия 
администрации 

Муромского района»



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

Муромского района», в т.ч. с 
последними изменениями от 

09.12.2019 №1140

Приказ управления образования 
администрации района от 05.03.2020 

№132 «Об утверждении порядка 
составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет управления 
образования администрации 

Муромского района и находящегося в 
его ведении муниципального 

казенного учреждения Муромского 
района «Центр бухгалтерского учета 

и методической работы системы 
образования»

МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и 
методической работы 
системы образования»

Приказ финансового управления 
администрации района от 31.10.2018 

№49 «Об утверждении порядка 
составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет финансового 
управления администрации 

Муромского района и находящегося в 
его ведении муниципального 

казенного учреждения Муромского 
района «Финансовый центр»

финансовое управление 
администрации района

Постановление Главы администрации 
района от 11.10.2019 №912 «Об 

утверждении Порядка составления и 
утверждения плана финансово

хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Муромского 
района», в т.ч. с последними 

изменениями от 03.03.2020 № 246

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия 
администрации 

Муромского района»

Приказ управления образования 
администрации района от 24.09.2019 

№426 «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной

МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и 
методической работы 
системы образования»



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

Минфина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

деятельности муниципальных 
бюджетных образовательных 

учреждений Муромского района», в 
т.ч. с последними изменениями от 

04.03.2020 №127

Постановление администрации 
района от 09.12.2013 №1585 «Об 

утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления из 

бюджета Муромского района 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям, 
подведомственным администрации 
Муромского района, комитетам и 

управлениям администрации 
Муромского района, субсидии на 

иные цели, не связанные с 
финансовым обеспечением 

выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)», в т.ч. с 
последними изменениями от 

13.06.2019 № 520

финансовое управление 
администрации района

Постановление администрации 
района от 22.12.2014 №1630 «Об 

утверждении Порядка 
предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на 
осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной 

собственности Муромского района и 
объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в муниципальную 

собственность Муромского района»

отдел архитектуры и 
строительства 

администрации района

7.12 Информация о 
порядках 
осуществления 
бюджетных

Постановление администрации от 
27.02.2020 №216 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о 
предоставлении бюджетных

отдел архитектуры и 
строительства 

администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

инвестиций и
предоставления
субсидий на
осуществление
капитальных
вложений в
объекты
муниципальной
собственности,
предоставления
бюджетных
инвестиций
юридическим
лицам, не
являющимся
муниципальными
учреждениями и
муниципальными
унитарными
предприятиями

инвестиций в форме капитальных 
вложений в объекты капитального 

строительства муниципальной 
собственности Муромского района 

или в приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 
Муромского района»

7.15 Формы и условия
предоставления
межбюджетных
трансфертов
бюджетам
муниципальных
образований

РСНД от 18.03.2020 № 19 «Об 
утверждении Положения о 

межбюджетных отношениях в 
Муромском районе»

финансовое управление 
администрации района

Постановление Главы администрации 
района от 18.04.2020 № 365 «Правила 

предоставления и методика 
распределения межбюджетных 

трансфертов, передаваемых 
бюджетам муниципальных 

образований Борисоглебское и 
Ковардицкое из бюджета 

Муромского района»

7.20 Порядок
использования
бюджетных
ассигнований
резервного фонда
местной
администрации

Постановление Главы администрации 
района от 19.04.2013 № 513 «Об 

утверждении положения о порядке 
расходования средств резервного 

фонда по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории муниципального

Муниципальное 
казённое учреждение 

«Управление по делам 
Гражданской обороны и 

ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

на территории



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

образования Муромский район» Муромского района»



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

Постановление Главы администрации 
района от 25.01.2016 № 41 «Об 

утверждении Положения о порядке 
использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда 
администрации Муромского района»

финансовое управление 
администрации района

8. Информация о доходах бюджетов

8.2 Информация о 
видах доходов 
бюджета 
муниципального 
образования, 
нормативах 
отчислений 
доходов в бюджеты

РСНД от 18.12.2019 №33 «О бюджете 
Муромского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

финансовое управление 
администрации района

9. Информация о сбалансированности бюджетов

9.5 Общая информация 
о составе 
программы 
муниципальных 
заимствований

РСНД от 24.09.2008 №112 «Об 
утверждении Положения о порядке 

осуществления муниципальных 
заимствований, осуществления и 

управления муниципальным долгом в 
муниципальном образовании 
Муромский район», в т.ч. с 

последними изменениями от 
18.12.2019 № 36

финансовое управление 
администрации района

10. Информация о государственном (муниципальном) финансовом контроле

10.3

Порядок 
осуществления 

полномочий 
органами внешнего 

и внутреннего 
муниципального 

финансового 
контроля по 
внешнему и 
внутреннему 

муниципальному

Соглашение от 13.02.2020 №30/2020 
«О передаче Счетной палате 

Владимирской области полномочий 
по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля»

финансовое управление 
администрации района

Постановление администрации 
района от 25.12.2019 №1215 «Об 

утверждении Порядка осуществления 
финансовым управлением 

администрации Муромского района

финансовое управление 
администрации района



N
п/п

Наименование 
информации 

в соответствии 
перечнем, 

утвержденным 
Приказом 

МинФина от 
28.12.2016 №243н

Реквизиты нормативно-правовых 
актов, размещенных на ЕПБС и 

требующих дальнейшей актуализации

Структурные 
подразделения 

администрации района, 
ответственные за 
формирование и 
предоставление 

информации

финансовому
контролю

полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому 

контролю»

10.6 Порядок 
исполнения 
решения о 
применении 
бюджетных мер 
принуждения

Приказ финансового управления 
администрации района от 31.12.2019 

№86 «Об утверждении Порядка 
исполнения решения о применении 

бюджетных мер принуждения в 
муниципальном образовании 

Муромский район»

финансовое управление 
администрации района


